
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 47916.47916/2022

Determinazione n. 575 del 01/03/2023

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 1" - LOTTO 
6 - PER ACQUISIZIONE TRAMITE NOLEGGIO DI N.45 STAMPANTI MULTIFUNZIONE PER IL 
PERIODO DI 48 MESI - IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE SERVIZIO DI STAMPA GESTITA.

IL DIRIGENTE

VISTI:
- la DCC n. 85 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il bilancio finanziario anni 2023-2025 e la nota 
di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2023-2025;
- la DGC n. 3 del 4/01/2023 (immediatamente eseguibile) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2023-2025: parte finanziaria.

PREMESSO CHE:
- con det. 1204 del 13/05/2022 il Comune di Mantova ha aderito alla convenzione Consip “Apparecchiature 
multifunzione in noleggio 1” – lotto 6 - procedendo al noleggio per 48 mesi dal 20/06/2022 al 19/06/2026 di n.45 
stampanti multifunzione;
- con comunicazione di proroga dei termini di consegna inviata dalla società Canon Italia spa, con det. 1309 del 
24/05/2022 è stato modificato il periodo di noleggio per 48 mesi posticipandolo al 01/12/2022 fino al 
30/11/2026;

VERIFICATA l’opportunità di procedere ad attivare il servizio di stampa gestita, non compresa nel canone di 
noleggio di cui sopra, che permette di avere sempre sotto controllo da remoto il livello di consumo dei toner 
delle apparecchiature e la relativa fornitura in automatico prima del loro esaurimento;

VISTO che la società Canon Italia S.p.A., sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), Strada Padana 
Superiore 2/B, P. IVA 11723840150, si è resa disponibile ad attivare il servizio integrando il canone di 
noleggio relativo alle multifunzione di € 6,00 oltre iva 22% a macchina a trimestre;

CONSIDERATO che l’attivazione del servizio di cui sopra inizierà dal mese di marzo per concludersi alla 
scadenza dell’adesione alla convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” – lotto 6” prevista 
per il 30/11/2026;

DATO ATTO che l’importo del servizio di stampa gestita è di € 270,00 oltre iva a trimestre (€ 6,00 x 45 
apparecchiature) per un totale di € 4.050,00,00 oltre iva (€ 4.941,00 iva compresa).

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta ditta (DURC in atti);

DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment);

DATO ATTO di mantenere il CIG derivato 9235087ADF acquisito con la det.1204/2022;

VISTI:
- l’art.1, comma 2, lett. a) del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020
- il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
- il Vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento Contratti e di Contabilità;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DETERMINA

AFFIDARE il servizio di stampa gestita integrando il canone di noleggio sulle apparecchiature multifunzione 
Canon iRADV DX C5850i alla società Canon Italia S.p.A., sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), Strada 
Padana Superiore 2/B, P. IVA 11723840150 aggiudicataria del lotto 6 della convenzione Consip 
“Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” lotto 6;

IMPEGNARE la somma pari a € 4.941,00 – per il servizio di stampa gestita dal mese di marzo 2023 al 
30/11/2026 attingendo ai seguenti capitoli di spesa:

Tipo: imp Anno Capitolo 2023 Numero Capitolo: 110138 Art.: 1311 
Conto Finanziario: U.1.03.02.07.004 CDR: P091 CDG: P091 CIG 9235087ADF
Importo: € 1.098,00 - Note: Miss. 01 – Prg 08
Tipo: imp Anno Capitolo 2024 Numero Capitolo: 110138 Art.: 1311 
Conto Finanziario: U. 1.03.02.07.004 CDR: P091 CDG: P091 CIG 9235087ADF
Importo: € 1.317,60 - Note: Miss. 01 – Prg 08
Tipo: imp Anno Capitolo 2025 Numero Capitolo: 110138 Art.: 1311
Conto Finanziario: U. 1.03.02.07.004 CDR: P091 CDG: P091 CIG 9235087ADF
Importo: € 1.317,60 - Note: Miss. 01 – Prg 08

DARE ATTO che il restante impegno pari € 1.207,80 iva compresa sarà assunto in sede di approvazione del 
relativo bilancio di previsione e sarà così imputato:
- anno 2026, Capitolo: 110138 Art.1311 C.Fin.: U.1.03.02.07.004 CDR-CDG: P091 Importo: € 1.207,80 - 
Note: Miss. 01 – Prg 08

DEMANDARE ad atti successivi gli impegni relativi ad eventuali costo copie eccedenti, rispetto a quanto 
incluso in convenzione.

DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2023 e scade il 30/11/2026.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2024/187/1 9235087ADF  2024/110138/1311 U.1.03.02.07.004 P091 P091 P00 1317,60  

Imp./2023/2471/1 9235087ADF  2023/110138/1311 U.1.03.02.07.004 P091 P091 P00 1098,00  

Imp./2025/31/1 9235087ADF  2025/110138/1311 U.1.03.02.07.004 P091 P091 P00 1317,60  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


